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Kaupungin sisäisen valvonnan ohjeiden mukaan talousarvioon merkittyjen
tu lo jen kertymiseksi toimialojen on säännöllisesti arvioitava maksujen, tak-
so jen, vuokrien ja muiden vastaavien tulojen osalta oikeaa tasoa ja toi mit-
ta va niiden tarkistamiseksi, mikäli se osoittautuu perustelluksi. Kaupungin
hal lin to sään nön mukaan valiokuntien yleiseen päätösvaltaan kuuluu toi mi-
alal laan päättää perittävistä maksuista, tulorajoista, vuokrista ja muista
mak su pe rus teis ta.

Hinnastoa kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen maksuista ja taksoista käytetään
va paa-ai ka toi men tilojen ja palvelujen hinnoittelussa sekä niiden mark ki-
noin nis sa ja viestinässä. Kulttuurivaliokunta ottaa kantaa va paa-ai ka toi men
maksuihin ja taksoihin vuodelle 2018 siltä osin kuin se kuuluu va lio kun nan
päätösvaltaan. Kaikki kulttuuri- ja vapaa-aikatoimen maksut ja tak sat
kootaan asiakkaille yhteen hinnastoon asiakasystävällisyyden var mis ta mi-
sek si.

Kulttuuripalvelujen osalta ei esitetä vuodelle 2018 kovin suuria muutoksia
tai korotuksia. Kulttuuripalvelujen hallinnoimien tilojen osalta (Vallmogård,
Uu si Paviljonki, Villa Junghans) tilavuokrien ehdotetaan pysyvän ku ta kuin-
kin vuoden 2017 tasolla mahdollistaen paremman käyttöasteen. Va paa-ai-
ka toi men kokoustilojen hinnoittelua on yhtenäistetty.

Kirjaston osalta ei esitetä vuodelle 2018 muutoksia. Hinnastosta on pois tet-
tu tiettyjä omatoimikirjaston myötä poistuneita tuotteita.

Kansalaisopisto ehdottaa tarkennusta liittyen omaishoitajien maksuttomiin
ryh mä lii kun ta pal ve lui hin. Liikuntalautakunta on päättänyt kokouksessaan
19.10.2010 (§ 46) myöntää Kauniaisissa kirjoille oleville omaishoitajille, joil-
la on voimassa oleva sopimus omaishoidon tuesta kaupungin kanssa,
mak sut to mat ryhmäliikuntapalvelut.

Liikunnanohjauksen siirryttyä kansalaisopiston alaisuuteen 1.1.2015 al kaen
on edellä mainittua liikuntalautakunnan käytäntöä jatkettu. Or ga ni saa tio-
muu tok sen yhteydessä on entinen liikuntalautakunnan alainen ryh mä lii kun-
ta pal ve lu toi min ta siirtynyt liikuntalautakunnan alaisuudesta kult tuu ri va lio-
kun nan alaisuuteen, jonka toimivaltaan kuuluu päättää toimialallaan pe rit tä-
vis tä maksuista.



Todettakoon, että myös kansalaisopisto on järjestänyt ryh mä lii kun ta pal ve-
lu ja ennen liikuntalautakunnan alaisten ryhmäliikuntapalvelujen siirtymistä
kan sa lais opis ton alaisuuteen. Siten liikuntalautakunnan 19.10.2010 (§ 46)
te ke mää päätöstä voidaan tulkita kahdella tavalla:

a) Omaishoitajien maksuttomat ryhmäliikuntakurssit koskevat ainoastaan
nii tä ryhmäliikuntakursseja, jotka olivat ennen organisaatiomuutosta
1.1.2015 liikuntalautakunnan alaisuudessa.

b) Maksuttomat ryhmäliikuntakurssit koskevat kaikkia kansalaisopiston jär-
jes tä miä ryhmäliikuntakursseja.

Vaihtoehto a) rajaa omaishoitajien omaehtoista liikuntaa. Useat omais hoi-
ta jat pyrkivät harrastamaan liikuntaa sekä huolehtimaan hyvästä ra vit se-
muk ses ta ja omasta jaksamisesta, mikä on edellytys omaishoitosuhteen
jat ku mi sel le. Omaishoitajalle on kuitenkin hoidettava aina etusijalla ja oma-
eh toi nen terveyden edistäminen onnistuu omaishoidon asettamissa ra jois-
sa. Ennaltaehkäisevän liikunnan merkitys omaishoitajien keskuudessa on
erit täin tärkeää, jotta he jaksaisivat hoitaa läheistään kotonaan mah dol li-
sim man pitkään. Ikääntyvien määrän kasvaessa ja yhteiskunnallisten pal-
ve lui den vähentyessä omaishoidon merkitys on korostunut paitsi in hi mil li-
sen tärkeänä myös kansantaloudellisesti merkittävänä vanhustenhuollon
voi ma va ra na.

Mikäli maksuttomuus kohdennetaan vaihtoehto a:n mukaisesti ainoastaan
osaan kansalaisopiston ryhmäliikuntakursseista, rajoittaa se omais hoi ta jien
omaehtoista liikuntaa. Tällöin liikuntalaji- sekä liikuntaryhmätarjonta on
sup peam pi kuin vaihtoehdossa b). Vaihtoehto b) mahdollistaa omais hoi ta-
jil le laajemman laji- sekä liikuntaryhmätarjonnan. Mitä laajempaa ryh mä lii-
kun ta tar jon ta on, sitä paremmin mahdollistuu omaishoitajan oma ter vey den
edistäminen, jaksaminen ja kotihoidon jatkuminen.

Tällä hetkellä omaishoitajaetua käyttää 19 henkilöä. Osa omaishoitajista
osal lis tuu liikuntakursseille säännöllisesti, osa vain silloin kun he saavat si-
jais hoi ta jan omaiselle. Omaehtoinen terveyden edistäminen onnistuu
omais hoi don asettamissa rajoissa. Osalle liikunnasta ja omasta ter vey des-
tä huolehtiminen on niin tärkeää, että he palkkaavat omaiselleen hoitajan
oma kus tan tei ses ti päästäkseen säännölliseen ryhmäliikuntaan. Siten lii-
kun ta ryh mis sä on mukana sekä satunnaisia että säännöllisiä ryh mä liik ku-
jia, jotka toimivat omaishoitajina.

Kansalaisopisto ehdottaa, että kulttuurivaliokunta päättää vaihtoehto b:n
mu kai ses ti koskien Kauniaisissa kirjoilla olevia omaishoitajia, joilla on voi-
mas sa oleva sopimus omaishoidon tuesta kaupungin kanssa.
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Sivistystoimenjohtaja:
Kulttuurivaliokunta päättää vahvistaa kulttuuripalveluiden, kansalaisopiston
se kä kaupunginkirjaston maksut ja taksat 2018 esityslistan liitteen mu kai-
ses ti. Lisäksi valiokunta hyväksyy kansalaisopiston ehdotuksen mak sut to-
mis ta liikuntapalveluista kaikessa kansalaisopiston järjestämässä ryh mä lii-
kun nas sa Kauniaisissa kirjoilla oleville omaishoitajille, joilla on voimassa



ole va sopimus omaishoidon tuesta kaupungin kanssa.

Päätös:
 Päätösehdotus hyväksyttiin.


